
 
 

 

  

 

 

 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931-111 

 

  www.provincia.parma.it 

           
Prot n. 11145 

Del 22/05/2020 
 
 
 
 

Al SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa RITA ALFIERI 
 

All’UFFICIO STAMPA 

 
Al RESPONSABILE 

MANUTENZIONE STRADE 

Geom. ANTONIO MESTI 
 

All’ASSISTENTE STRADALE 

Sig. ALESSANDRO ALINOVI 
 

Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

 
Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA 

 
Al COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI di PARMA 

 
Alla CENTRALE OPERATIVA 118 EMILIA OVEST 

 
Al SINDACO del COMUNE di NEVIANO ARDUINI 

 
Al SINDACO del COMUNE di TRAVERSETOLO 

 

Al SINDACO del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al SINDACO del COMUNE di PALANZANO 

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di NEVIANO ARDUINI  

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TRAVERSETOLO 

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di PALANZANO 

 

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO 

 
Alla PUBBLICA ASSISTENZA CROCE AZZURRA TRAVERSETOLO 

 



 
Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PALANZANO 

 
Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PARMA 

 
Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO 

 
Alla DIREZIONE TEP 

 
All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO 

 
 
 

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 17 DI TRAVERSETOLO – PROROGA DELLA CHIUSURA TOTALE 
DEL TRANSITO SUL MANUFATTO STRADALE SUL TORRENTE ENZA SITO AL KM 42+700 IN COMUNE 
DI NEVIANO ARDUINI  
 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra esposto. 
 

 
         IL DIRIGENTE 

           Ing. Gianpaolo Monteverdi 
             



 

 

  

 

 

 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931-111 

 

  www.provincia.parma.it 

 
OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 17 DI TRAVERSETOLO – PROROGA DELLA CHIUSURA TOTALE 
DEL TRANSITO SUL MANUFATTO STRADALE SITO AL KM 42+700 IN COMUNE DI NEVIANO DEGLI 
ARDUINI FINO A TERMINE LAVORI 
 

 
ORDINANZA STRADALE N° 11/2020 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

VISTI: 
- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 
e s.m.i; 
 
PREMESSO: 
che sono in corso, da parte dell’Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia, LAVORI DI RIPRISTINO E 
CONSOLIDAMENTO DEI PARAMENTI MURARI DELLA SPALLA DESTRA DEL PONTE SUL 
TORRENTE ENZA al confine tra i Comuni di Vetto (RE) e Neviano degli Arduini (PR), a cura dell’Impresa 
CAMAR Società Cooperativa, con sede legale presso l'Isolato Maestà n. 2 - 42035 Castelnovo ne' Monti 
(RE) e che pertanto si è reso necessario chiudere al transito il tratto stradale in corrispondenza del 
manufatto; 
 
che l’Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia con propria Ordinanza Prot. 10813/16/2019 del 
14/05/2020 ha disposto la chiusura al transito sulla SP 10, in corrispondenza del ponte “del Pomello”, sul 
Torrente Enza, al confine tra i comuni di Vetto (RE) e Neviano degli Arduini (PR), dalle ore 8,30 del 
19/05/2020 alle ore 17,30 del 23/05/2020. 
 

che per le medesime motivazioni l’Amministrazione Provinciale di Parma ha emesso l’ Ordinanza n.09 
2020 Prot. 10605 del 14/05/2020 di chiusura completa al transito del Ponte sul torrente Enza lungo la SP17 
“Di Traversetolo” al confine tra i Comuni di Vetto (RE) e Neviano degli Arduini (PR) dalle ore 8:30 del 
19/05/2020 alle ore 17:30 del 23/05/2020. 
 

PRESO ATTO 

della richiesta pervenuta dall’Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia, depositata agli Atti presso il 
Servizio, con la quale si comunica che per proseguire i lavori si rende necessario prorogare la chiusura al 
transito del tratto stradale interessato, in corrispondenza del manufatto in oggetto, dalle ore 17,30 del 
23/05/2020 fino al termine dei lavori; 
 
CONFERMATO: 
che la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici; 
 
che per la richiesta di eventuali interventi il responsabile del cantiere, Geom. Roberto Pighini, rimane  a 
disposizione al n. di cell. 338-3334643; 

 
che lungo la direttrice Traversetolo – Vetto - Castelnovo ne’ Monti è possibile utilizzare quale percorso 
alternativo la SP 513R “di Val’d’Enza”.   
 

ORDINA 

 



 
LA PROROGA DELLA CHIUSURA COMPLETA AL TRANSITO DEL PONTE SUL TORRENTE ENZA LUNGO 
LA SP 17 “DI TRAVERSETOLO” AL CONFINE TRA I COMUNI DI VETTO (RE) E NEVIANO DEGLI ARDUINI 
(PR) DALLE ORE 17:30 DEL 23/05/2020 FINO AL TERMINE DEI LAVORI. 
 

Rimane invariato il percorso aIternativo per i veicoli in transito lungo la SP513R “di Val d'Enza”, provenienti 
da Parma e diretti a Vetto e Castelnovo ne' Monti, in località Traversetolo, all'intersezione con la comunale 
Via Roma, che verranno deviati verso San Polo d'Enza, indi mantenuti sulla SP513R. 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla 
stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 
 
          

         IL DIRIGENTE 

          Ing. Gianpaolo Monteverdi  


